Sic etiam in Judiciis, si depositio coram giudice incompetente, consequenter de jure nulliter, et invalide fit, non impedit, quin alia, etiam priori contraria, coram giudice competente fieri queat; quia prior, utpote nulla, nullum habere effectum, et considerari debet, ac si facta omnino non fuisset. Gloss. in Clement. 2. V. Rite. de Test. et Attest. Taccin. hic. arg. c. At si Clerici. 4. de Judiciis. ubi propterea Clerici coram Judice saeculari etiam confessi, vel convicti de crimine, a poena immunes declarantur. ibi: *At si Clerici coram saeculari judice convicti fuerint, vel confessi, non sunt propter hoc a suo Episcopo aliquatenus condemnandi.* Et ratio est; quia acta coram giudice incompetente sunt nulla, consequenter sine ullo juris effectum.

7 Così anche nei giudizi. Se viene fatta una deposizione innanzi un giudice incompetente, e di conseguenza è giuridicamente nulla e invalida, ciò non è di impedimento a che ne possa essere fatta un'altra, anche contraria rispetto alla precedente, davanti al giudice competente; in quanto la precedente, poichè nulla, non ha prodotto alcun effetto e deve essere considerata come se non fosse mai stata compiuta, la Glossa sul cap. *Testibus* (Clem.2.8.2) al vers. *Rite*¹², Taccino (*Compendiosa declaratio*, reg. 52¹³), argomento dal cap. *At si clerici* (X.2.1.4¹⁴), dove si dice che i chierici che davanti ad un giudice secolare abbiano confessato un crimine o siano stati dimostrati colpevoli, non siano condannati: *Ma se i chierici sono stati dichiarati colpevoli o abbiano confessato davanti ad un giudice secolare, a causa di ciò fino ad un certo punto non devono venir condannati dal loro vescovo.* E vi è una

¹⁰ *Digesto*

¹¹ *Digesto*

¹² *Glossa, Clem*, pag. 113

¹³ V. TACCINUS DE CASTROFRANCO, *op. cit.*, pag. 380

¹⁴ FRIEDBERG, vol. II, col. 240

ragione, in quanto gli atti compiuti davanti ad un giudice incompetente sono nulli e di conseguenza sono privi di alcun effetto giuridico.

Sic in electione quoque, si Electio post publicatum scrutinium de indigno, consequenter nulliter facta appareat, non impedit, quin eligentes novam electionem facere valeant: dummodo communis electio subsecuta non fuerit, et Canonici ex alia ratione ea vice non sint privati jure eligendi. c. Perpetuo. 7. de Elect. in 6. cum Concord. Ratio est; quia prior, utpote nulla, nullum praestat impedimentum.

Quaeritur II. An? Et quas fallentias patiatur Regula LII? Resp. Eam fallere primo, In Matrimonio rato; hoc siquidem, etsi invalidum sit (dummodo tale non sit ex defectu consensus), parit impedimentum publicae honestatis; prout idem jure antiquo etiam sponsalia de futuro praestabant; quod ultimum tamen jure novo Concilii Tridentini correctum fuit. Trident. Sess. 24. de Reform. Matrim. cap. 3. ibi: *Justitiae publicae honestatis impedimentum, ubi sponsalia (intellige de futuro) quacunque ratione valida non erunt, sancta Synodus prorsus tollit*: Impedimento ex sponsalibus de praesenti, seu ex Matrimonio rato, consurgente manente in salvo, uti de hac materia late dictum est Lib. IV. Tit. 4. de Sponsa duorum. a num. 10.